
第２８７２回　　２０１２年１２月２０日　　ホテルサンライフガーデン　　週報第２８７２

＜委員会報告＞
●親睦委員会　三荒弘道委員長

クリスマス移動家族例会報告

　昨年の12月20日（木）恒例であります平塚ロータリー

クラブ　クリスマス移動家族例会が開催されました。ク
リスマス家族例会は親睦委員会事業の目玉でありますの
で、10 月頃から委員会メンバーを招集し、企画を練っ
てまいりました。今クリスマス例会の日程は 12月後半
の 20日ということもあり、クリスマスイヴが近く年の

�� �� �� �� �� �� �� ��
�

�

�

�

�����������������������������������������

�����������������������������������������

�
�

�
�

　

　　　　　ハンドベル演奏『ティンカーベルの皆さん』　　　　　　　 パティシエの自信作（ブッシュドノエル）

　　　　　     リボンヌ・ムーア＆酒井仁バンド　　　　　　　　　　　　　　　　サンタとトナカイ

　　　　　 パティシエとＩＡの学生さんと馬上さん ?!　　　　　　　　　     三荒親睦委員長の閉会ご挨拶

＜出席報告＞

＜委員会報告＞

本　日12月20日 会員数  64名 対象者  58名 出席者  64(58)名 出席率100.00％
前々回12月  6日 会員数  64名 対象者  58名 出席者  48(43)名 出席率  76.19％ MUP  5名 計  53名 修正率  84.13％



瀬なので、当日の出席人数が心配ではありましたが、予
想を大幅に超える 88名（来賓を含む）という参加登録
を頂きました。親睦委員会といたしましても大変な喜び
と同時に、おもてなしに不備があってはならないと改め
て身が引き締まる思いになりました。
　今年の会場は、昨年の清水孝一親睦委員長がお仕立て
頂いた会場に倣い、平塚市馬入にあるホテルサンライ
フガーデンの５階江陽の間を会場とさせていただきまし
た。嶋津会員及び㈱サンライフのスタッフの皆様方には、
ロータリークラブの活動に深い理解をお示し頂き、大い
なるご尽力を賜りましたこと伏して御礼申し上げます。
　クリスマス家族例会のスタートは午後６時ですが、平
成 24年最後の通常例会ともなりますので、午後５時半
にロータリーメンバーの皆様にはご参集頂き、例会セレ
モニーを先に務めさせて頂きました。例会セレモニー終
了後にメンバーのご家族が例会場にお入りいただきます
が、今回はその間、主に小田急沿線中心でご活躍してお
られる「ティンカーベル」の皆様をお招きしハンドベル
の演奏をしていただきました。クリスマスの曲を中心に
５曲演奏を賜り、クリスマス家族例会に相応しいオープ
ニングだったと思います。
　時間は午後６時となり愈々クリスマス家族例会のス
タートです。司会の江藤親睦委員の一声から小飯塚会長
のご挨拶を賜り、更にご来賓代表として落合市長のご挨
拶を賜り、引き続き牧野会長エレクトの乾杯により賑々
しく例会がスタート致しました。
　ホテルサンライフガーデン特製の料理が運ばれてきた
ところで、「リボンヌ・ムーア＆酒井仁バンド」の皆様
方によるジャズの演奏と歌をご披露いただきました。リ
ボンヌ・ムーアさんも酒井仁バンドの皆様方も主に東京
を中心に活動されておりますが、バンドリーダーであり
ます酒井仁さんが平塚市大神にあります正安寺の副住職
で、私の後輩であることからお招きした所存です。乗り
の良いクリスマスソングを中心に５曲の歌と演奏をして
いただき会場を盛り上げていただきました。
　恒例のサンタクロースとトナカイの子供達へのプレゼ
ントは、親睦委員会より原田会員、高橋（建）会員、小
林会員、青山会員、近藤会員、馬上会員、飯塚会員、鈴
木会員にそれぞれ愛らしいサンタ＆トナカイに扮して頂
き、参加いただいた子供達ヘプレゼント致しました。ま
た、ホテルサンライフガーデン料理長に腕を揮っていた
だき、特製ケーキ「ブッシュドノエル」を皆様に振舞う
ことができました。
　そして名古屋から「名古屋ＫＡＲＡ」をお招きし、歌
と踊りをご披露頂きました。大変可愛い歌と踊りで会場
を盛り上げて頂きました。更にはその「名古屋ＫＡＲＡ」
のメンバーも参加いただきました、クリスマス家族例会
恒例の大ビンゴ大会も中村親睦副委員長、青山親睦委員
の息の合った司会の元、賑々しく務めることができまし
た。今クリスマス家族例会に於きましても、会員の皆様
方から素晴らしいビンゴ賞品をたくさんご提供頂きまし
た事、今書面ではありますが心から御礼申し上げます。
最後に私の拙い御礼のご挨拶と、皆に輪を作っていただ
き「手に手繋いで」を大合唱し、締めのご挨拶を清水（雅）

幹事から賜り、平成 24年の平塚ロータリークラブ　ク
リスマス家族例会がお開きとなりました。
　今年の親睦委員会は新人11名の構成でスタート致し、
２名の補充を経て現在 13名で運営しております。この
クリスマス家族例会が親睦委員会の一番大きな事業とな
るわけですが、この事業を無事に務めることができた達
成感、充実感が、親睦委員会の絆を更に強くしていただ
いたと思っております。新年を迎え、親睦委員会の務め
る事業もようやく中間地点にまいりました。このクリス
マス家族例会で得た委員会の絆を今後の委員会活動の中
で更に強固なものとし、親睦委員会一丸となり、皆様に
喜んでいただける事業を展開していく所存であります。
　結びに、参加頂いた皆様並びにビンゴ賞品等を数多く
ご提供頂きました皆様方に厚く感謝申し上げるととも
に、今後の親睦委員会活動に対しましてもご指導、ご鞭
撻賜りますことをお願い申し上げ委員会報告とさせて頂
きます。ありがとうございました。

＜メークアップ＞　　　　５名　　
　　　　大垣正勝、原田伊三郎、柳川正人、
　　　　木村義広、嶋津良治　　会員

＜ゲスト・＞　　　　　　37名
ご来賓（7名）
　平　塚　市　長　　　　　　　落合克宏様
　平塚青年会議所　　理 事 長　石川善規様
　　　　同　　　　　副理事長　新堀将一様
　　　　同　　　　　理　　事　近藤洋介様
　平塚学園高等学校　ＩＡ顧問　池島沙穂里先生、
　　　　　　　　　　生徒さん（3年生）　
　　　　　　　　　　　　　　　善波みのりさん
　　　　　　　　　　　　　　　光永　夏美さん

ご家族（30 名）
青山会員ご主人・大垣会員奥様とお孫さん・桐本会員
ご主人・小泉会員奥様・清水雅広会員お母様と奥様・
関口会員ご主人・ご両親・宅野会員奥様とお子様・　
西村会員ご友人・福澤会員奥様、お子様、お孫さん・
福山　駿会員奥様・柳川会員お孫さん。

＜本日のスマイル＞　　　17名

＜卓話・行事予定＞
１月１７日（木）　入会記念卓話　高橋賢二会員
　　　　　　　　　　（升水一義研修リーダーより変更）
　　２４日（木）　神奈川大学　松岡紀雄名誉教授
　　３１日（木）　ＩＭ実行委員長　常盤卓嗣会員
２月　７日（木）　2008 － 09 年度ガバナー　
　　　　　　　　　　山路裕昭様（足柄ＲＣ）
　　１４日（木）→１６日（土）第８グループ　ＩＭ
　　　　　　　　　　in ホテルサンライフガーデン

＜市内例会変更＞　　　　現在ございません。

＜メークアップ＞

＜本日のスマイル＞

＜卓話・行事予定＞

＜市内例会変更＞

＜ゲ 　 ス 　 ト＞

クラブ会報委員会　　◎関口幸恵　　○北岡　明　　金谷浩史　　國岡久資　　青山紀美代　　杉山幹生


